Provincia di Teramo

COMUNE DI SANT'OMERO

ORIGINALE DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 38
Del 18.3.2010

DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE PER L’OCCUPAZIONE
DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE PER L’ANNO 2010 -

L’anno DUEMILADIECI addi DICIOTTO del mese di MARZO previo inviti, si ¢ riunita la
Giunta Comunale alle ore 20,00 con I’intervento dei Sigg.:

Cognome e Nome Carica Presente| Assente
POMPIZI Alberto Sindaco X
DI BATTISTA Alfonso Vice Sindaco X
FANI Cristian Assessore X
MALATESTA Riccardo Assessore X
IPPOLITI Marcello Assessore X
PAPA Stefano Assessore X
DI SABATINO Giorgio Assessore X

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ( art 97, 4 comma

del D 1gs n. 267/2000 alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Carlo Pirozzolo

Il Sindaco Sig. Alberto Pompizi constatato che il numero degli intervenuti rende

legale e valida la seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Capo II del D. Lgs 15 novembre 1993 n. 507 e successive modifiche,
stabilisce la disciplina della tassa per 1’occupazione di spazi ed aree pubbliche,

SPECIFICATO che il Comune di Sant’Omero(TE) ha adottato il regolamento per
I’applicazione del canone per 1’occupazione di spazi ed aree pubbliche con delibera di G.C. n.06
del 28.1.2000;

TENUTO CONTO che, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42, 48 e 172 del T.U.
della legge sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, compete al-
la Giunta Comunale 1’approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini
dell’approvazione dello schema di bilancio di previsione, di contro compete al Consiglio Comu-
nale, prendere atto delle medes‘ime in sede di approvazione del bilancio;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 06 del 28.01.2000, esecutiva ai sensi di Legge , con la
quale si approvava il Regolamento per I’applicazione del canone per I’occupazione di spazi ed a-
ree pubbliche e le tariffe dal 1.1.2000;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n.12 del 12.02.2009 esecutiva ai sensi legge, avente per
oggetto “Determinazione tariffe canone per 1’occupazione di spazi ed aree pubbliche per I’anno
20097

RITENUTO OPPORTUNO, da parte dell’ Amministrazione Comunale di Sant’Omero, di
approvare le tariffe del canone di occupazione di suolo ed aree pubbliche, per I’anno 2010, negli
importi risultanti dall’allegato, “A”che costituisce parte integrante e sostanziale della delibera de
qua;

VOSTO il Decreto Lgs. N. 507 del 15.11.1993;

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarita tecnica e conta-
bile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000;

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi;

DELIBERA



1) DI APPROVARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente delibera e quale
motivazione ai sensi dell’art.3 D Lgs 241/1990;

2) CONFERMARE anche per I’anno 2010 le tariffe relativo all’occupazione di suolo pubblico
nelle percentuali gia in vigore per I’anno 2009 cosi come analiticamente riportate nella tabella

che si allega;

3) I DARE ATTO che la presente delibera costituisce allegato al Bilancio di previsione 2009 ai
sensi di art. 172-1° comma lett e) del D. Lgs n. 267/2000;

4) DI DICHIARARE la presente delibera, con separata ed unanime votazione legalmente espres-
sa, immediatamente esecutiva, ai sensi di art 134, 4° comma del D Lgs n. 267/2000.

COSAP. Suolo pubblico 2010



Allegato A

a) Occupazioni permanenti

- tariffa annua € 18,00
per metro quadrato o metro lineare se I’occupazione ricade in categorial.

- tariffa annua € 16,00
per metro quadrato o metro lineare se 1’occupazione ricade in categoria 2.

b) Occupazioni temporanee

- tariffa giornaliera € 1,00
per metro quadrato o metro lineare se |’occupazione ricade in categoria 1.

- tariffa giornaliera € 1,00
per metro quadrato o metro lineare se I’occupazione ricade in categoria 2

per feste e fiere la tariffa per I’intera giornata in categoria 1 e 2
- tariffa giornaliera € 0,80

¢) accessi e passi carrabili

- tariffa annua € 9,00
per metro quadrato o metro lineare se I’occupazione ricade in categoria 1.

- tariffa annua € 8,00
per metro quadrato o metro lineare se I’occupazione ricade in categoria 2.

d) spazi sovrastanti e sottostanti il suolo

- tariffa annua € 6,00
per metro quadrato se 1’occupazione ricade in categoria 1.

- tariffa annua € 5,00
per metro quadrato se [’occupazione ricade in categoria 2.

€) occupazioni spazi soprastanti e sottostanti il suolo pubblico con cavi, condutture,
impianti o con qualsiasi altro manufatto

- tariffa unitaria € 1,00 per ciascun utente

Le occupazioni permanenti realizzate con cavi, condutture, impianti o con qualsiasi altro
manufatto, da aziende di erogazione di pubblici servizi e per quelle realizzate da aziende esercenti
attivitd strumentali ai servizi medesimi, sono assoggettate al canone commisurato al numero com-
plessivo delle relative utenze per la tariffa unitaria pari a € 1,00 ( rivalutata all’indice ISTAT del
2,7% anno 2005) per ciascun utente, in ogni caso 1’ammontare complessivo del canone dovuto al



comune non puo essere inferiore a € 516,46. Il canone ¢ versato da ciascuna azienda in unica so-
luzione entro il 30 aprile di ciascun anno.

Coefficienti moltiplicatori di specificita

Alla tariffa base come determinata nel precedente articolo, per le specifiche attivita sotto elencate,
si applicano 1 coefficienti moltiplicatori appresso indicati:

OCCUPAZIONI PERMANENTI
TIPOLOGIA DI ATTIVITA’ COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI

Occupazioni concesse per I’esercizio di

Attivita commerciali € di somministrazione di

Alimenti e bevande o ad esse funzionali a

Carattere stagionale risultante dalla licenza ............ 0,50

OCCUPAZIONI TEMPORANEE
TIPOLOGIA DI ATTIVITA’ COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI



1l Responsabile di Procedimen ; M
Serafino Ippoliti [ ﬁ..«f\) (.—# /
| v

Ufficio Ragioneria .
11 Responsabile di Procedimento ﬂ/’
Serafino Viscioni &~
7
PARERE DI REGOLARITA’ TECNI
Al sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 2%7/2000

Favorevole

11 Responsabile del Servizio
Avv. Carlo Pirozzolo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.[n. 267/3000

Favorevole

Il Responsabile del Servizio
Avv. Carlo Pirozzolo




T

COMUNE DI SANT'OMERO

Provincia di Teramo

Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIOXE {

Si certifica che copia della present ddl?ﬁaﬁloﬁﬂﬁe del 18/03/2010 viene pubblicata all’ Albo
Pretorio del Comune in data e che vi rimarra per 15 giorni. con-

secutivi, ai sensi del D. Leg.vo n. 267/2000
EG GENERALE
ott. C ropgzolo
/

Sant’Omero, i 2 2 MAR 2010 ‘ T Prop. N. goﬁl,

La presente deliberazione il giorno stesso della pubblicazione viene inviata:

& AT CAPOGRUPPO CONSILIARI PER LENCO art. 125 D. Legvo n. 267/2000
U ALBO

ESITO DI ESECU]IVITA’

La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva

[




